Divisão Administração Geral

Ata Nº 3

Procedimento concursal comum para preenchimento de (1) um posto de trabalho para a carreira de

Assistente Operacional e categoria de Encarregado Operacional, na modalidade de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado – Lista definitiva de candidatos

admitidos/Excluídos

Aos doze dias do mês de fevereiro do ano de 2025, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri do

procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: José Carlos Ribeiro

Vieira, Chefe de Divisão da DAME, os Vogais Efetivos: Benedita Catarina Nunes Soares Duarte, Chefe de

Divisão da DAG e Rui Miguel Henriques Lopes, Técnico Superior, para apreciar em termos formais as

reclamações dos candidatos no âmbito da audiência prévia: ------------------------------------------------------------

- O candidato, José Manuel Rebelo Santos, veio alegar que, não conseguiu fazer a candidatura on-line,

devido à tolerância de ponto do dia 24-12-2024, não conseguiu validar o registo na plataforma on-line, no

entanto remeteu os documentos obrigatórios que instruíam a candidatura, via email, dentro do prazo. ---------

Apreciada a reclamação, o Júri deliberou por unanimidade admitir o candidato tendo em conta ter

apresentado os documentos obrigatórios de instrução da candidatura;-------------------------------------------------

Relativamente ao candidato João Filipe Henriques Bernardes da Costa, o Júri verificou que o mesmo

apresentou a candidatura via email em 23-12-2024, a qual deu entrada nestes Serviços, através da plataforma

MGD, com o registo nº 11703, em 26-12-2024, pelo que o Júri deliberou por unanimidade admitir o

candidato.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mais deliberou o Júri, proceder à retificação da respetiva lista de admitidos e excluídos, dando-a como

definitiva. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS ADMITIDOS - LISTA DEFINITIVA

Candidatura nº Nome do candidato

6279 Beatriz Pedro Neto

6437 Carlos Pereira Martins

6273 Elka Cristina Carreira Reis

6380 Helena Margarida Vassalo Fonseca

11703 João Filipe Henriques Bernardes da Costa

402 José Manuel Rebelo dos Santos

6379 José Vala Carreira

6270 Luis Miguel Matos dos Santos

6286 Liliana Marisa dos Santos Faustino

6278 Margarida Maria de Sousa Gomes

6280 Patricia Santos Monteiro

6290 Vítor José Rodrigues Pedreiras

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

 Carla Sofia Pereira  Não instrui a candidatura, de acordo com o

previsto e publicitado no ponto 9.2 e seguintes,

do aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público, com

o Código de Oferta nº OE202412/0323, em 10-

12-2024.

6313 Meire Andreia de Azevedo Garcia

Costa

Não entrega documento comprovativo de

equivalência/reconhecimento da habilitação

estrangeira à habilitação do sistema educativo

português, de acordo com o previsto e

publicitado no ponto 4.1, do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta nº

OE202412/0323, em 10-12-2024.

 Rita Alexandra Freitas Évora Não instrui a candidatura, de acordo com o

previsto e publicitado no ponto 9.2 e seguintes,

do aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público, com

o Código de Oferta nº OE202412/0323, em 10-

12-2024.

11385 Vanessa Patrícia Chicomba Garcez Não instrui a candidatura, de acordo com o

previsto e publicitado no ponto 9.2 e seguintes,

do aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público, com

o Código de Oferta nº OE202412/0323, em 10-

12-2024.

Por fim, o Júri deliberou afixar no átrio do Edifício dos Paços do Município e no site da Autarquia

(www.cm-batalha.pt), a presente ata, contendo as listas definitivas de candidatos admitidos e excluídos. ------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. -------------------------------------------------------

O Presidente do Júri,

      José Carlos Ribeiro Vieira

 Vogal,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

Vogal,

     Rui Miguel Henriques Lopes

		2025-02-17T08:27:38+0000

		2025-02-17T12:09:04+0000
	RUI MIGUEL HENRIQUES LOPES

		2025-02-17T15:45:33+0000
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE